
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

 

PORTARIA N.º SJC.0088/2017 DE 6 DE SETEMBRO DE 2017 

 

 
Altera membros da comissão organizadora 

SNCT 2017 
 

 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de 

suas atribuições legais, conforme Portaria n.º 2.024, de 31 de maio de 2017, 

 

     RESOLVE: 

 

 Art. 1.º ALTERAR, em parte, os membros abaixo para comporem a Comissão 

Organizadora da Semana Nacional de Ciência e Tecnologia – SNCT 2017, do câmpus São 

José dos Campos, constituindo-se conforme segue: 

 

- Camilla Gandine Gonçalves; 

- Clécio Fischer; 

- Diana Damasceno Barreto Valeriano; 

- Douglas Arcanjo de Lima; 

- Elmisson Santana de Lima Silva; 

- Evelyn Alves Nunes Simonetti; 

- Jessica Cristiane Pereira da Silva; 

- Joseane Mercia da Rocha Pimentel Gonçalves; 

- Livia Roberta Velloso Tanaka; 

- Marcos William da Silva Oliveira – presidente; 

- Matheus Mascarenhas; 

- Paulo Alexandre Bronzato Nogueira; 

 

 

 



 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

Continuação da Portaria n.º 0088/2017 

 

 

 

- Reginaldo de Oliveira Coelho; e 

- Silvia Regina Martins Manfredini 

 

  Discentes 

- Marcus Vinicius Teodoro Silva e 

- Natanael Antonio Arantes de Paula 

 

   Art. 2.º Revogar a Portaria n.º 0070/2017, de 10 de julho de 2017 

   Art. 3.º Esta portaria tem validade até o dia 17 de novembro de 2017. 

  Art. 4.º Os membros deverão ter dedicação de duas horas semanais aos 

trabalhos desenvolvidos nesta comissão. 

Art. 4.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

                    VALDECI DONIZETE GONÇAVES 

 

 

 

 

 

 

 

Publicado em 

06/SETEMBRO/2017 


